
Formandsberetning 

Generalforsamling 12. marts 2025

Så er der igen gået et år med gode aktiviteter og arrangementer.

Banko: Banko afholder vi  2 gange om måneden 1. g 3. onsdag bortset fra 
januar, juli og dec. hvor det kun er en gang. Aktiviteten har et konstant 
deltagerantal på 45-50 personer, det var ønskelig at der kom nogle flere og 
drives af bestyrelsesmedlemmerne. 

Og selvfølgelig med vores uforlignelige opråber Kaj Birkmann og kage fra 
Ella. 

Som nævnt sidste år er der er kommet nye bankoregler som betyder et vi 
ikke må udbetale penge men gavekort på 75kr. til Meny og Rema 1000 og 
også ikke medlemmer må deltage.

Bowls: Der er ca. 18 medlemmer som hygger os sammen hver tirsdag 
eftermiddag i multi hallen på den nye skole da den gamle gymnastiksal er 
under ombygning, og der er plads til flere da der sommetider er nogle der 
må sidde over i hvert spil. Desuden deltager vi i Bowls Djurs fem by 
turnering mellem byerne Mørke, Ebeltoft, Grenå, Kolind og Hornslet. En 
turnering som vi vandt sidst vandt i 2023.

Så det er på tide vi vinder igen.

Aktiviteten drives af Jørgen Pedersen og Birgit Glavind.

Bowling: Der spilles hver fredag i Hammel og der arrangeres fælles 
transport pris kr. 30. Aktiviteten er drives af Jens Martin Jensen, 

Kortspil: Hver mandag eftermiddag bliver der spillet Whist i Rosengårdens 
Cafe’. Aktiviteten er desværre nede på ca. 15 spillere, så der er plads til 
flere, så har du lyst til at spille, skal du bare møde op.. Aktiviteten er gratis, 
bortset fra kaffe/kage til kr. 15,00.

Aktiviteten drives af Erland Laursen.



Herrefrokost (kun for mænd): Er en fast tilbagevendende begivenhed 
Der afvikles den sidste fredag i måneden med en 26-30 deltager.
Her kan foreningens herrer hygge sig i fællesskab med god mad og en lille 
en til halsen prisen er stadig kr. 100,00.
Aktiviteten drives af Ove Christensen, Leif Thue Nielsen, Henning Hald og 
Jørgen Petersen. 

Bestyrelse sender en stor tak til alle, der står for disse aktiviteter
og Ella der bager til banko.
Ud over disse faste aktiviteter har der været en række 
arrangementer som vi plejer.

Løvspringstur 10. april. En oplevelses tur med kulturelt indhold. Lille 
Vildmose hvor vi olplevede mosens betydning og anvendelse til f.eks. 
brændsel, samt muligheden for at opleve de dyr der naturlig er i mosen og 
de dyr der udsat i mosen (vi så nu ingen).

Dansk Nutidsmuseum i Aars gemmer nutiden for fremtiden. Gennem 25 år 
er der samlet næsten alt, hvad danskerne har brugt i den normale hverdag 
de sidste 100 år.

Det var en dejlig tur.

Vi var desværre ikke særlig mange, vi var 34 i alt.

Så hvis vi fjerner de deltagende bestyrelsesmedlemmer + påhæng er der 
ikke mange medlemmer tilbage.

Det er jo det problem bestyrelsen har, det er svært at finde endagsturer 
hvor mange ikke har været i forvejen.

Og til en overkommelig pris, for vi høre tit at arrangementerne er dyre, men 
alting er jo steget meget.

Sankt Hans blev traditionen tro afholdt på Rosengården d. 22. juni. Det er 
et hyggelig tilbagevendende arrangement, de grillede pølser blev grillet i 
ovnen. Og der var bålfad udenfor. Der var Sankt Hans tale af vores 
sognepræst Andreas Meng der mødte op i shorts og tatoveringer.. 
Til sangene spillede som sædvanlig Poul Steen Laursen. 



Vores ”ferietur” blev afviklet i dagene 26-27-28. august: Vi boede i en 
gammel hestestald der havde tilhørt Breitenburg slot i Itzehoe og den er 
total renoveret og er blevet til hotel Breitenburg.
Dag 2
Efter morgenmaden tager vi bussen kører til Glückstadt, hvorfra vi tager 
færgen til Wischafen og køre en tur gennem Altes land og se alle 
frugttræerne. Undervejs laver vi et stop i byen Stade, som er en dejlige 
gamle by. Herfra kører vi til en frugtplantage, hvor vi får en tur med 
Frugtexpressen ud imellem alle frugttræerne. Hvorefter skal vi spise 
æblesuppe med hjemmebagt brød.

Dag 3

Efter morgenmad pakker vi bussen og kører mod Brunsbüttel, hvor vi skal 
se de store sluseanlæg i forbindelse med Elben, herfra videre til Eider 
Sperwerk, hvor vi går en tur hen over sluserne. Herfra kører vi ind til 
Tönningen, og går en tur forbi det store pakhus som har 24 små låger, der 
bliver til en flot julekalender i december, besøget passede damerne da der 
var udsalg i gågaden og hvor mændene hurtig fande et sted med 
parasoller og skygge og tysk ØL. Herefter en lille afstikker til Bergenhusen 
som er berømt for sine storker (vi så nu ingen storke).På vejen hjem skal 
vi selvfølgelig omkring Fleggaard hvis der er nogle som skal have 
forsyninger med hjem.

Det var en rigtig skøn tur men igen alt for få deltagere 34 stk men vi måtte 
betale for 35 for at komme afsted.

Høstfest 10. september. Den blev desværre aflyst da der var for få 
deltagere 20 i alt.

Løvfaldstur 11. oktober. 
Gik igen til Fæggesund Færgekro, hvor vi havde fornøjelsen af at nyde som 
de skriver en tre retters meny Ål - ÅL – ÅL og en lille en eller to til halsen. Vi 
var igen for få 84 stk. Men det var  en hyggelig tur.

Julefrokost d. 10. december, 
Som sædvanlig krydret med god mad, hygge og musik ved Kristian 
Danielsen. Igen en dejlig aften.



Nytårskoncert d. 11. januar.
Turen gik igen til Herman’s (Tivoli Friheden) til en absolut fornøjelig aften i 
selskab med Annette Heick, Jesper Lundgaard og Lisbeth Kjærulf. 

Suppeaften d. 14. februar 24. Klassisk vintermenu med gule ærter, flæsk 
og pølse og selvfølgelig med en snaps.
Efterfølgende underholdning med Danmarks dedste Benny. En herlig aften.

Generelle betragtninger om bestyrelsens virke og om fremtiden.

Foreningen består for nuværende af 386 medlemmerVi har desværre kun 
fået 1 nyt medlemmer i 2026 vedr. men for nuværende er der 11 
udmeldinger, men da der ca. er en 1/3 der ikke har betalt kontingent 
endnu, så de endelige udmeldingerne svæver i det uvisse, vi ved det først 
når vi kommer ud med de nye medlemskort, .

Sidste år måtte vi desværre have en ekstraordinær generalforsamling
Den sitturation kommer vi selvfølgelig ikke i igen.

Husk foreningen er Jeres, så det er derfor generalforsamlingen der afgør 
foreningens fremtid.

Og den nye bestyrelsen vil naturligvis arbejde hårdt for at fortsætte med de 
aktiviteter som I kender og eventuelt finde nyr aktiviteter. Så nye forslag 
modtages gerne.

Med disse ord overgiver jeg beretningen til generalforsamlingen. 
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